回

覧

自治会の皆様

令 和 ６ 年 ７ 月 １ ８ 日

福知山市市長公室経営戦略課長

のお願いについて

 平素は、本市行政の推進に格別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、１０月１日を期日として国の基幹統計調査であります全国家計構造調査を下記

のとおり実施いたします。御自治会におかれましても、その一部が調査エリアに指定さ

れました。

つきましては、調査員証を携帯した調査員が、８月上旬より調査エリアすべての世帯

を訪問いたしますので、調査にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

 １ 統計調査の概要

本調査は５年ごとに実施され、家計における消費、所得、資産及び負債の実態を総

合的に把握し、世帯の所得分布及び消費の水準、構造等を全国及び地域別に明らかに

する調査です。

 ２ 調査票等の配布及び回収期間

  ８月頃から１２月頃まで

 ３ 連絡先

  福知山市市長公室経営戦略課調査計画係

  小笠原・岩野

電話：0773-24-7030（直通）

パソコン、タブレットや

スマートフォンからも回答できます